ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
0$. Z W  № Y3/-/6 -3C

Иркутск

О Законе Иркутской области
«О внесении изменений в За
кон Иркутской области «О
печатном средстве массовой
информации, учреждаемом
органами государственной
власти Иркутской области для
обнародования (официального
опубликования) правовых ак
тов органов государственной
власти Иркутской области,
иной официальной информа
ции»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «О печатном средстве массовой информации, учрежда
емом органами государственной власти Иркутской области для обнародо
вания (официального опубликования) правовых актов органов государ
ственной власти Иркутской области, иной официальной информации».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области Л.М. Берлина

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПЕ
ЧАТНОМ СРЕДСТВЕ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ, УЧРЕЖДАЕМОМ
ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЛЯ ОБНАРОДОВАНИЯ (ОФИЦИАЛЬНОГО ОПУБЛИКОВАНИЯ) ПРА
ВОВЫХ АКТОВ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ИРКУТ
СКОЙ ОБЛАСТИ, ИНОЙ ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 12 марта 2010 года № 10-03 «О
печатном средстве массовой информации, учреждаемом органами государ
ственной власти Иркутской области для обнародования (официального
опубликования) правовых актов органов государственной власти Иркут
ской области, иной официальной информации» (Ведомости Законодатель
ного Собрания Иркутской области, 2010, № 18, т. 1; 2011, № 37) следую
щие изменения:

1) статью 1 после слов «органов государственной власти Иркутской
области» дополнить словами «и Губернатора Иркутской области»;

2) часть 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«2. Для целей настоящего Закона под иной официальной информаци

ей понимается официальная информация (за исключением текстов право
вых актов органов государственной власти Иркутской области и Губерна
тора Иркутской области), включающая:

1) правовые акты государственных органов Иркутской области, за
исключением правовых актов органов государственной власти Иркутской
области;

2) сообщения о решениях и действиях Законодательного Собрания
Иркутской области;

3) сообщения о решениях и действиях Губернатора Иркутской обла
сти, Правительства Иркутской области, иных исполнительных органов го
сударственной власти Иркутской области;

4) заявления и обращения Законодательного Собрания Иркутской об
ласти, Губернатора Иркутской области, Правительства Иркутской области;

5) сообщения о выступлениях Губернатора Иркутской области на за
седаниях Законодательного Собрания Иркутской области;

6) сообщения о пресс-конференциях председателя Законодательного
Собрания Иркутской области, Губернатора Иркутской области;

2

7) сообщения о решениях и действиях государственных органов Ир
кутской области;

8) иные общественно значимые факты деятельности органов госу
дарственной власти Иркутской области, государственных органов Иркут
ской области, Общественной палаты Иркутской области.»;

3) в статье 3:
в части 1:
после слов «органов государственной власти Иркутской области» до

полнить словами «и Губернатора Иркутской области»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«В газете «Областная» помимо обнародования (официального опуб

ликования) правовых актов органов государственной власти Иркутской об
ласти и Губернатора Иркутской области, иной официальной информации
допускается размещение информации, направленной на повышение право
вого, экономического, социального и культурного уровня населения Иркут
ской области, в порядке, определенном Уставом редакции газеты «Област
ная».»;

в части 3 слово «создаваемого» заменить словом «созданного»;
4) в статье 4:
наименование после слов «органов государственной власти Иркут

ской области» дополнить словами «и Губернатора Иркутской области»;
часть 1 после слов «органов государственной власти Иркутской об

ласти» дополнить словами «и Губернатора Иркутской области»;
часть 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Решение Правительства Иркутской области с предложением о рас

торжении трудового договора с главным редактором газеты «Областная»
направляется в Законодательное Собрание Иркутской области в течение
трех дней со дня его принятия.»;

5) статью 5 изложить в следующей редакции:
«Статья 5. Направление правовых актов органов государственной

власти Иркутской области и Губернатора Иркутской об
ласти, иной официальной информации для обнародова
ния (официального опубликования) в газету «Област
ная» и их размещение в газете «Областная»

1. Порядок направления правовых актов органов государственной
власти Иркутской области и Губернатора Иркутской области в газету «Об
ластная» для их обнародования (официального опубликования), а также
требования к размещению указанных правовых актов в газете «Област
ная» устанавливаются Губернатором Иркутской области.

2. Редакция газеты «Областная» обязана официально опубликовать
бесплатно и в указанный срок официальную информацию от имени Зако
нодательного Собрания Иркутской области, Правительства Иркутской об
ласти.

3

Официальное опубликование официальной информации иных ис
полнительных органов государственной власти Иркутской области, иных
государственных органов Иркутской области и Губернатора Иркутской
области осуществляется в порядке, установленном Губернатором Иркут
ской области.»;

6) в пункте 2 статьи 7 слова «в органы государственной власти Ир
кутской области,» заменить словами «Губернатору Иркутской области, в
органы государственной власти Иркутской области,».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб
ликования-. v

Губернатор
Иркутской области

г. Иркутск
«10 » июля 201
№ 89-03